1

REQUERIMENTO DE CRIAÇÃO DE COMISSÃO PARLAMENTAR DE

INQUÉRITO

REQUER A CRIAÇÃO DE COMISSÃO

PARLAMENTAR DE INQUÉRITO, COM A

FINALIDADE DE INVESTIGAR E APURAR

DENÚNCIA DE POSSÍVEIS IRREGULARIDADES

NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO

DE ASSIS/SP.

Senhor Presidente, requeremos a Vossa Excelência, nos termos do art. 58, § 3º da

Constituição Federal, do art. 13, § 2º da Constituição Bandeirante, do art. 49 da Lei Orgânica

do Município de Assis, bem como de acordo com o art. 98 do Regimento Interno desta Casa de

Leis, a criação de Comissão Parlamentar de Inquérito para investigar e apurar eventuais

irregularidades na conduta de alguns servidores do Poder Executivo, no que diz respeito ao

desvio de recursos públicos destinados ao abastecimento de combustível dos veículos oficiais

da municipalidade.

A Comissão Parlamentar de Inquérito será composta por 03 (três) vereadores desta

Casa de Leis e terá duração de 180 (cento e oitenta) dias.

Nestes termos, pede deferimento.

Assis/SP, 21 de junho de 2022.

DIONIZIO DE GÊNOVA JUNIOR

Vereador – UNIÃO BRASIL

		2022-06-22T13:27:58+0000

		2022-06-22T13:47:54+0000

		2022-06-22T14:40:14+0000

		2022-06-22T15:42:59+0000

		2022-06-22T15:55:01+0000

		2022-06-22T16:43:49+0000

		2022-06-22T17:06:26+0000

		2022-06-22T17:17:55+0000

		2022-06-22T19:21:26+0000

		2022-06-22T20:25:21+0000

		2022-06-23T00:21:53+0000

		2022-06-23T11:47:14+0000

		2022-06-24T01:12:53+0000

		2022-06-24T12:18:56+0000